40. 公司子公司绍兴盛度网络科技有限公司杭州分公司租用浙江省杭州市滨江区西兴街道信达奥体商业中心 1 幢 1 号楼 2802、2803 为公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至

2027 年 9 月 30 日，总租金为 2,885,971.05 元。

41. 公司子公司杭州亿沐网络科技有限公司租用浙江省杭州市滨江区西兴街道信达奥体商业中心 1 幢 1 号楼 2502、2503 为公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至 2027 年 9 月 30

日，总租金为 2,796,553.35 元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 41,000 31,000 0 0

合计 41,000 31,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

恺英网络股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司与上海电影股份有限公司基于良好的合作互信，本着“互惠、互利、稳定、高效”的合作精神，全方面推进双方之间的战略合作，以集中双方优势资源，实现双方良性共赢发展。经双

方友好协商，于 2024年 6月 13 日签订了《战略合作协议》。具体情况请见公司于 2024年 6 月 14 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与上海电影股份有限公司签订战

略合作协议的公告》（公告编号：2024-028）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司报告期内涉及重大诉讼仲裁，详见本报告第六节重要事项 第十一重大诉讼、仲裁事项。

http://www.cninfo.com.cn/

恺英网络股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 244,302,322 11.35% 0 0 0 1,307,189 1,307,189 245,609,511 11.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 244,302,322 11.35% 0 0 0 1,307,189 1,307,189 245,609,511 11.41%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 244,302,322 11.35% 0 0 0 1,307,189 1,307,189 245,609,511 11.41%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,908,215,312 88.65% 0 0 0 -1,307,189 -1,307,189 1,906,908,123 88.59%

1、人民币普通股 1,908,215,312 88.65% 0 0 0 -1,307,189 -1,307,189 1,906,908,123 88.59%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,152,517,634 100.00% 0 0 0 0 0 2,152,517,634 100.00%

恺英网络股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

股份变动的原因

适用 □不适用

1、满足解除限售条件的股东解除限售；

2、高管锁定股自行锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

金锋 224,059,637 14,460,199 0 238,519,836 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

沈军 3,980,475 93,000 0 4,073,475 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

赵凡 817,875 210,900 0 1,028,775 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

骞军法 233,250 6,750 0 240,000 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

林彬 759,750 593,250 0 1,353,000 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

唐悦 229,950 5,550 0 235,500 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

黄振锋 76,050 3,525 0 79,575 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

刘洪林 75,600 3,750 0 79,350 高管限售股

高管限售股依

照相关法律法

规解除限售

陈永聪 8,620,000 0 8,620,000 0 高管离任后限 2024 年 1 月

恺英网络股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

售股 25 日

陈楠 2,300 0 2,300 0
高管离任后限

售股

2024 年 1 月

25 日

马杰 2,275,485 0 2,275,485 0
高管离任后限

售股

2024 年 1 月

25 日

申亮 192,950 0 192,950 0
高管离任后限

售股

2024 年 1 月

25 日

梁智青 2,979,000 0 2,979,000 0
高管离任后限

售股

2024 年 1 月

25 日

合计 244,302,322 15,376,924 14,069,735 245,609,511 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

恺英网络股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 59,631

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

50,909

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月末表决权

恢复的优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持股数量
报告期内增减变动情

况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条件

的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

金锋 境内自然人 14.77% 318,026,449 19,280,265 238,519,836 79,506,613 不适用 0

绍兴市安嵊企业管理合伙企业（有

限合伙）

境内非国有

法人
5.23% 112,477,078 0 0 112,477,078 不适用 0

[…]

规模以上服务业企业扶持资金 80,000.00 50,000.00

杭州市科技发展专项资金（国家项目） 40,900.00 76,500.00

营利性服务业企业“开门红”政策奖励资金 40,000.00

用人单位新招用毕业年度高校毕业生社会保险补贴 20,000.00 14,811.50

上海市闵行区浦江镇社区党建服务中心支部教育经费 17,915.95 17,517.00

上海市残疾人就业服务中心超比例奖励 16,603.30 14,764.00

萧山区企业研发费用增加额排名资助资金  2,244,100.00

杭州市“雏鹰计划”资助资金  1,157,800.00

鼓励企业加大研发投入政策资助资金  1,000,000.00

区现代服务业政策专项资金补助  300,000.00

市级研发费配套资助资金  229,500.00

恺英网络股份有限公司 2024 年年度报告全文

179

区级产业发展专项资金补助  170,000.00

市级“专精特新”中小企业补助  150,000.00

上海张江国家自主创新示范区专项发展资金  125,000.00

领军人才安居补贴  22,000.00

企业社会保险补贴  6,172.50

合计 44,634,968.53 32,243,404.85

十二、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本集团的主要金融工具包括股权投资、应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本

附注七相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本集团为降低这些风险所采取的风险管理政策如下

所述。本集团管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金

额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本集团承受外汇风险主要与美元有关，本集团及下属子公

司存在以美元、港币等进行结算。于 2024 年 12 月 31 日，除本附注七、58、“外币货币性项目”外，

本集团的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本集团的经营

业绩产生影响。

汇率风险的敏感性分析见下表，反映了在其他变量不变的假设下，以下所列外币汇率发生合理、可

能的变动时，由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化将对净利润和股东权益产生的影响。

项目
本年 上年

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

人民币对美元汇率贬值 1% 28,099.97 1,721,521.67 -283,730.37 2,287,310.99

人民币对美元汇率升值 1% -28,099.97 -1,721,521.67 283,730.37 -2,287,310.99

人民币对港币汇率贬值 1%  63,115.13  29,862.15

人民币对港币汇率升值 1%  -63,115.13  -29,862.15

人民币对韩元汇率贬值 1%  4,471.14  33,369.79

人民币对韩元汇率升值 1%  -4,471.14  -33,369.79

注：上表以正数表示增加，以负数表示减少。

2、信用风险

2024 年 12 月 31 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履

行义务而导致本集团金融资产产生的损失以及本集团承担的财务担保，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值

反映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本集团成立了一个小组负责确定信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序

以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情

况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信用风险

已经大为降低。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

资产负债表日，单项确定已发生减值的应收账款原值 26,091,171.36 元，由于这些客户已资不抵债、

破产清算或出现诉讼，本集团已按预计损失计提坏账准备。

于资产负债表日，本集团的前五大客户的应收账款占本集团应收账款总额的 29.91%。对于应收账

款，本公司已根据实际情况制定了信用政策，对客户进行信用评估以确定赊销额度与信用期限。信用评

估主要根据客户的财务状况、外部评级及银行信用记录（如有可能）。